INDICAÇÃO Nº 6359/2000

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita à Administração Municipal que verifique o problema de desvio de água próximo à entrada do Horto Florestal, na estrada de terra que dá acesso ao Recanto do Yrachai, na propriedade da senhora Marli Rios, divisa com a propriedade do senhor Dito Reis.

JUSTIFICATIVA

A água que passa na estrada está caindo na propriedade da senhora Marli Rios, o que tem causado transtornos à mesma, prejudicando suas terras.

Pede-se, portanto, especial atenção para o pedido apresentado.

Sala das Sessões, 21 de Agosto de 2000.

Sérgio Luiz Garcia de Carvalho

Vereador

PAGE